编号：

北京市水务局综合事务中心

第三方服务委托合同
（普惠第三方服务）

[image: image1.jpg]

甲方（委托方）： 北京市水务局综合事务中心
乙方（受托方）： 北京弘景丽园物业管理有限公司
 日期：二〇二四年

合 同 条 款
北京市水务局综合事务中心通过公开招标的形式，选定北京弘景丽园物业管理有限公司为2024年度“宿舍区日常运行维护费物业管理服务采购项目”物业服务单位；根据《中华人民共和国民法典》相关法律规定，甲乙双方在坚持平等、自愿、公平、诚实信用的基础上，经双方协商一致，达成如下一致意见：
第1条 项目概况
1.1 项目名称：宿舍区日常运行维护费物业管理服务采购项目
1.2 甲方现场管理单位：北京市水务局综合事务中心普惠北里管理所
1.3项目位置：北京市海淀区普惠北里水务职工宿舍区。
第2条 项目范围
2.1 服务内容：按照甲方服务需求，乙方负责向甲方现场管理单位所管理的普惠北里水务居住区提供综合物业人员服务，包括：职工食堂、保洁服务、绿化维护和冬季绿篱维护服务、负责工作区和宿舍区的绿植维护、补栽补种等综合环境治理运维保障、监控室值守、司炉及物业零散维修等服务工作。
2.2 服务人员要求：30人，其中项目管理人员1人，职工食堂厨师3人，保洁员7人，绿化服务人员1人，监控室值守人员8人，司炉人员6人，物业维修人员4人。
第3条 合同期限
3.1合同期限：自2024 年 5月 1日起至2024 年12月 31 日止。(本合同期满，现有第三方将延续服务至次年财政资金批复时，待本单位审议决定后，即签订合同或按新选定单位评选价格支付延续服务费)。

第4条 合同价款及支付
4.1.全年第三方人员服务费人民币1377754.46元（大写：壹佰叁拾柒万柒仟柒佰伍拾肆元肆角陆分）。                             。
4.2自合同签订之日起，乙方在保质保量完成合同约定的第三方人员服务的前提下，甲方于本合同签署后按照每季度末的20日前，付给乙方当季的第三方人员服务费，分别为：

第二季度支付人民币：329352.77元，（大写：叁拾贰万玖仟叁佰伍拾贰元柒角柒分）；

第三季度支付人民币：531543.5元，（大写：伍拾叁万壹仟伍佰肆拾叁元伍角）；

第四季度支付人民币：516858.19元，（大写：伍拾壹万陆仟捌佰伍拾捌元壹角玖分）。
第5条 履约保证金
5.1  无。
第6条 甲方权责
6.1甲方应履行按本合同第4条规定应付合同款的支付义务。
6.2 甲方有权根据本合同及合同附件规定的质量要求对乙方提供的服务的质量进行监督，并要求乙方进行必要的说明。
6.3 甲方有权根据本合同及合同规定的服务内容根据自身的需要及时得到乙方的支持服务。
6.4 合同期间，甲方有权定期或不定期组织相关部门对乙方提供的服务进行考核，当考核结果不合格时，甲方有权要求乙方进行整改，多次整改仍不能符合要求的，甲方有权终止合同。
6.5 甲方提供办公条件，并负责提供相关材料、工具。
第7条 乙方权责
7.1 乙方负责为本合同第2条中的工作内容，提供物业综合服务，遵从甲方管理，并根据甲方需要，及时优化服务。
7.2乙方应保证物业综合服务工作满足合同、国家规定的相关技术标准及甲方提供的相关标准要求。
7.3乙方实施的各项工作，如经甲方检查、考核不合格的，乙方应按甲方要求立即整改，因此发生的费用由乙方自行承担。
7.4乙方的工作人员须符合《劳动法》、《劳动合同法》等国家及行业的相关法律、法规的规定，具备从事岗位工作的相应技能和资格，如因违反法律、法规的规定，由此造成的后果由乙方承担，因此给甲方造成损失的，乙方仍应当承担赔偿责任。对于不符合要求的人员，甲方随时有权要求乙方更换。
7.5乙方对工作人员的安全须进行全过程管理，做到人员安全、设备设施安全、项目安全，做好各项安全教育和专业技能培训，清晰准确及时记录。
7.6乙方负责项目实施过程中的安全管理工作，须采取必要的安全防护措施，消除事故隐患，不得违章指挥和违规操作。由于乙方管理不力或工作人员自身原因造成事故的责任和因此发生的费用由乙方承担，因此给甲方造成损失的，乙方仍应当负赔偿责任。
7.7乙方要做好现场环境保护工作，不得违反北京市各项环境保护规定。
7.8乙方除提交项目参与人员资质材料外，还应向甲方提交正规医疗机构出具的本项目参与人员健康证明。本项目参与人员工作满一年后，应再次体检。
7.9乙方工作开展过程中，除严格遵守国家相关法律法规外，还须严格执行甲方相关管理制度。
第8条 信息和保密
8.1 乙方应准确系统地建立服务过程中的文档和记录，并允许甲方在项目执行过程中进行检查和复印。
8.2 对于双方相互提供的信息和资料，另一方须以合理和合适的方式或按照适用的专业标准保密这些资料。未经提供方书面同意，另一方不得将这些资料通过任何方式透露给第三方。但甲方合理使用所获得的项目成果则不在此列。
8.3 甲方向乙方提供的资料、档案均属于甲方的财产，当项目完成或终止后，应甲方要求，乙方须归还这些资料和档案（包括电子文档）。
8.4 本项目形成的知识产权归甲方所有。
8.5 未经甲方同意，乙方不得将本项目成果公开或透露给第三方。
8.6 甲乙双方，无论是合同有效期内还是合同终止以后，对双方提供的技术文件、事务、业务或操作方法以及甲方系统的配置等（下称秘密信息）实行严格保密。除非另一方书面授权或该方在本项目下开展业务活动需要。
第9条 违约与赔偿
9.1 甲乙双方任何一方违反了合同规定，履约方提出索赔，则违约方应对由于其违约引起的或与之有关的事宜负责，并向履约方赔偿。
9.2 乙方未通过甲方考核时，甲方有权要求乙方进行整改，直至终止合同，如终止合同，则停止支付各项款项。同时，在整改未达标之前，有权从应付款中扣除整改期间的服务费，直至整改达标。
9.3 乙方在接到甲方的违约赔偿要求后，应该在20个工作日内给予甲方支付违约金。
9.4 如甲方逾期付款，从逾期之日起，按“违约金 = 所涉金额 * 1‰ * 逾期天数”向乙方支付违约金；违约金数额最高不超过所未付款金额。
9.5 任何一方对另一方的赔偿，仅限于因违约所造成的直接损失。
第10条 争议的解决
10.1 在履行合同义务时出现任何争议，双方应协商解决。
10.2 双方协商不能达到一致时，争议通过诉讼解决。
10.3 诉讼地点在甲方所在地。
10.4 除提交诉讼的部分外，双方应继续履行合同规定的其他义务。
第11条 合同语言
11.1 合同语言为中文。
11.2 甲乙双方往来正式文件和合同文本均以中文为准。
第12条 适用法律
12.1 本合同适用法律为中华人民共和国现行法律。
第13条 合同生效与终止
13.1 合同签订方式为书面形式。
13.2 合同在甲乙双方法定代表人或其授权代表签字并加盖公章后生效。
13.3 合同生效日期以较晚签字一方的签字日期为准。
13.4 双方履行完各自的责任、义务后，本合同终止。
第15条 其他
15.1 根据本合同发出的任何通知应以书面写成。
15.2 本合同的内容及其有关的附件是甲乙双方关于此次合作所最终确定的全部内容，甲乙双方均承认其已审阅、理解本合同及相关附件的内容，并同意取代甲乙双方之间此前关于此次合作所做出的任何口头或书面的承诺。
15.3 如甲乙双方通过电子邮件进行通讯联系，在传送文件前，必须与收件人联系，传送后应对传送内容予以确认。
15.4 本合同一式陆份甲乙双方各执叁份，正、副本均具有相同法律效力。
	甲方：北京市水务局综合事务中心
（盖章）
	乙方:北京弘景丽园物业管理有限公司                        （盖章）

	地址: 北京市通州区潞城镇留庄路1号院2号楼
	地址:北京市海淀区清河南镇清河桥北岸
东300米

	法定代表人
或授权代表（签字或盖章）：
	法定代表人
或授权代表（签字或盖章）：

	日期：
	日期：

附件一：
服务标准
（一）厨师服务标准
1、保证全体人员的用餐，主副食要保质保量，花样多，保证饭菜美味可口。
2、与食堂服务人员其他人员共同承担食堂服务人员卫生保洁工作，持健康证上岗，认真执行《食品卫生法》、《食品安全法》，做到食堂服务人员窗明几净，餐具清洁，按期消毒，生熟分开，放置整齐，厨具无油污，个人讲究卫生，做到上班时穿工作服、戴工作帽、戴口罩，不穿工作服上厕所，便后洗手，常修指甲，售卖食品一律用饭夹子等。
3、本岗位人员应严格履行国家、北京市及本单位的各项制度要求及满足具体业务标准。
（二）保洁服务标准
1、工作前将楼层梯间保洁所需的基本保洁工具和物料准备好；
2、每天清倒各梯间所有垃圾桶的垃圾；
3、用扫把从顶层到底层清扫楼层通道和楼梯台阶，把垃圾从两边扫至中央或从外侧扫至靠墙的一侧，再把垃圾装入垃圾铲内；
4、清扫后，再用拖把从顶层往底层逐级拖抹楼层通道和楼梯台阶，并用湿毛巾自上而下擦抹楼梯扶手及护栏；
5、依预定顺序，用干净的毛巾擦抹各层和通道的门、电表箱、消防柜、信报箱、玻璃窗内侧、楼梯扶手、护栏、门牌门铃、墙面、墙根部分地脚线，指示牌等公共设施；
6、巡视检查梯道卫生状况，保持通道、设施干净；
7、平时发现垃圾桶脏，需及时清洗保持无臭味；
8、工作流程：每天定时对楼道走廊进行清洁，巡视保洁，其他时间段如需保洁，可随时由保洁值班人员清洁；
9、拖抹楼道保洁时应注意防止水流入室内其他地方，清洁工具需放在指定位置。
10、本岗位人员应严格履行国家、北京市及本单位的各项制度要求及满足具体业务标准。
（三）绿化及应季环境治理运维保障服务标准
1、修剪：每次护理，做好相关记录及后续跟进工作，及时清理杂物、植株枯枝黄叶等。对于枯黄面积过1/3以上叶片应整片剪除，枯黄面积过1/3以下者，应用剪刀顺着轩形将枯黄部分剪除，注意保留叶形，不可一刀切过。
2、淋水：淋水量根据花卉所处的环境及习性决定淋水量。
3、施肥：施肥应按照不同地点的湿度、光线植物品种来决定施肥用量。应避免使用有异味的肥料。
4、病虫害防治：防治蚜虫、螨虫、蚧壳虫、黑斑等病虫害，定期除虫。
5、绿化标准为植株丰满健壮、叶面干净光亮，无明显病斑、虫口、植株、无明显虫害，无枯黄叶，无杂物，植物无缺水干旱现象。

    6、每年特定时间节点开展冬季绿篱维护服务，开展日常绿植维护时，应减少浇水次数，不要让植物过度干燥，选择适宜的植物种类进行补植和补种,要选择适合当地气候、土壤和生态环境的植物种类。
7、本岗位人员应严格履行国家、北京市及本单位的各项制度要求及满足具体业务标准。
（四）消防中控室值守服务标准
1、中控室工作实行24小时值班制度，持证上岗，每岗两人，保证中级、初级各一人。

2、值岗人员必须熟练掌握各项监控系统的操作和应用及各区域基本状况及监控布点情况。
3、值班人员着装要整洁、整齐，注意自己的仪容仪表。
4、值班人员在岗期间，要做到“五不准”：不准脱岗和睡岗；不准在电脑上打游戏；不准看与工作无关的书籍；不准听各种音乐；不准随意更改设备运行参数。
5、值班人员要随时清理中控室垃圾、灰尘，并保持设备及显示器表面无灰尘。
6、值班人员要时刻注意云台画面，如发现画面异常现象或有警情等意外情况发生，应立即报告当值班长及主管领导。
7、值班人员要每隔15分钟对各个监控点实施扫描监控，并做详细记录。
8、非值班人员没得到主管领导许可严禁进入监控室。值班人员对进入监控室人员要做详细的登记。
9、值班人员对监控室内的各种设备系统，没有经领导批准不能擅自开关。
10、值班人员在交接班时要做好详细的交接班记录。接班人员不到岗不得私自下班。
11、本岗位人员应严格履行国家、北京市及本单位的各项制度要求及满足具体业务标准。
（五）物业维修服务标准
1、公共设施、设备的内容
（1）每季度对公共建筑（如过道、门厅、楼梯及道路环境）内的各种小修更换老旧零配件；
（2）每季度对给排水小修保养，每周对给排水进行检查检测发现问题及时修理；
（3）每季度对电气系统设备小修保养；
（4）每季度对消防系统设备维修保养；
（5）每月对公共照明设施进行维修保养更换。
2、维修响应
对发现问题的公共设施、设备维修做出及时的响应，响应等级如下：
（1）小修：发现设备设施出现小问题时，随检随修。
（2）中修：发现设施设备出现会影响到其正常工作的问题时，并及时与业主联系，做出维修方案，当日发现当日处理。
（3）大修：发现设施设备已坏或需要更新改造时，向业主进行汇报，并给出维修或更换的建议，与业主进行商讨确定维修方案，合理的对设施设备进行维修或更换。
3、本岗位人员应严格履行国家、北京市及本单位的各项制度要求及满足具体业务标准。
（六）司炉工服务标准
1、岗位人员持证上岗，保证管理区域内取暖的供应稳定，各项疏水畅通。

2、熟悉本岗位工艺流程、设备性能、技术指标、安全注意事项、设备维护和处理措施。

3、严格执行各项工艺指标，及时巡回检查，准确判断并及时处理（或汇报）异常情况。严格执行设备维护保养制度。

4、严格执行岗位交接班制度，交接班认真检查，发现问题及时处理。

5、做好所属设备的操作规程和维护，按时填写操作记录。

6、协助设备维修人员搞好设备维修，并参加设备检修后的验收工作。

7、负责本岗位仪表和工器具的使用保管，维护保养工作。

8、负责本岗位的环境管理工作，搞好岗位及周围的清洁卫生、标准化管理等，做到文明生产，严格控制主要环境因素，确保环境质量改善。
9、本岗位人员应严格履行国家、北京市及本单位的各项制度要求及满足具体业务标准。